
Y

СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
16 июня 2025 года № 37

р.п. Большеречье

О внесении изменений в решение Совета Такмыкского сельского 
поселения Болынереченского муниципального района Омской области 
от 27.12.2024 № 204 «О бюджете Такмыкского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
пунктом 5 статьи 9 Закона Омской области от 03.12.2024 № 2774-03 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Болынереченского 
муниципального района Омской области, путем их объединения с 
наделением вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа», Совет Болынереченского района Омской области 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Такмыкского сельского поселения 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 27.12.2024 
№ 204 «О бюджете Такмыкского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:
1) в подпункте 1 пункта 1:
- цифры «10 608 889,45» заменить цифрами «9 954 571,91».
2) в подпункте 2 пункта 1:
- цифры «И 125 285,09» заменить цифрами «10 470 967,55».
1.2. В пункте 1 статьи 6 цифры «7 770 892,45» заменить цифрами 

«7 116 574,91».
1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета



поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему решению.

1.7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Болынереченского района" и разместить 
на официальных сайтах Болыпереченского района Омской области и 
Администрации Такмыкского сельского поселения Болыпереченского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Г лава Болынереченского
муниципального района

В.И. Май Степанов



Приложение № 1
к решению Совета Большереченского района Омской области "О внесении 

изменений в решение Совета Такмыкского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 27 декабря 

2024 года № 204 "О бюджете Такмыкского сельского поселения на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Приложение № 2
к решению Совета Такмыкского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 27 декабря 2024 года № 204 "О 
бюджете Такмыкского сельского поселения на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов"

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование
кодов

классификации 
доходов бю джета 

поселения

К оды  классификации доходов бю джета поселения Сумма, рублей

В ид доходов бюджета
П одвид доходов 

бю джета

2025 год 2026 год 2027 годГруппа
доходо

в

П одг
руппа
доход

ов

Статья
доходов

П одстатья
доходов

Э лемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бю джета

Аналитиче
ская

группа
подвида
доходов
бю джета

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е
ПО СТУП ЛЕН И Я

2 00 00 000 00 0000 000 7 116 574,91 4 275 812,44 4 292 342,71

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е
П О СТУ П ЛЕН И Я
ОТ ДРУГИХ
БЮ ДЖ ЕТОВ
БЮ Д Ж ЕТН О Й
СИСТЕМ Ы
РО ССИЙ СКО Й
Ф ЕД ЕРАЦ И И

2 02 00 000 00 0000 000 6 776 826,91 4 275 812,44 4 292 342,71

Дотации бю джетам
бюджетной
системы
Российской
Ф едерации

2 02 i0 000 00 0000 150 5 002 337,83 4 031 496,44 4 039 216,71

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 5 002 337,83 4 031 496,44 4 039 216,71

Дотации бю джетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бю джета субъекта 
Российской 
Федерации

2 02 15 001 10 0000 150 5 002 337,83 4 031 496,44 4 039 216,71

Субсидии
бю джетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации
(межбю джетные
субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 1 250 317,84

1



Субсидии 
бю джетам на 
обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий

2 02 25 576 00 0000 150 1 250 317,84

Субсидии
бю джетам сельских 
поселений на 
обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий

2 02 25 576 10 0000 150 1 250 317,84

Субвенции
бю джетам
бюджетной
системы
Российской
Ф едерации

2 02 30 000 00 0000 150 223 244,00 244 316,00 253 126,00

Субвенции 
бю джетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

2 02 35 118 00 0000 150 223 244,00 244 316,00 253 126,00

Субвенции 
бю джетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

2 02 35 118 10 0000 150 223 244,00 244 316,00 253 126,00

Иные
межбюджетные
трансферты

2 02 40 000 00 0000 150 300 927,24

М ежбю джетные 
трансферты, 
передаваемые 
бю джетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части полномочий 
по реш ению  
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

2 02 40 014 00 0000 150 300 927,24

2



М ежбю джетные 
трансферты, 
передаваемые 
бю джетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по реш ению  
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150 300 927,24

П РО ЧИЕ
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е
ПО СТУП ЛЕН И Я

2 07 00 000 00 0000 000 339 748,00

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бю джеты сельских 
поселений

2 07 05 000 10 0000 150 339 748,00

П рочие 
безвозмездные 
поступления в 
бю джеты сельских 
поселений

2 07 05 030 10 0000 150 339 748,00

3



Приложение № 2
к решению Совета Большереченского района Омской области "О 

внесении изменений в решение Совета Такмыкского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской 

области от 27 декабря 2024 года № 204 "О бюджете Такмыкского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов" 
Приложение № 3

к решению Совета Такмыкского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 27 

декабря 2024 года № 204 "О бюджете Такмыкского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов 
классификации расходов 

бюджета поселения

Коды
классификации

расходов
бюджета

поселения

Сумма, рублей

Раздел Подраз
дел

2025 год 2026 год 2027 год

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого

характера
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 4 812 261,94 4 812 721,26 4 615 754,62

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 078 577,00 1 039 857,97 1 006 190,90

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2 973 184,27 3 060 892,03 3 094 559,10

Резервные фонды 01 11 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 756 500,67 707 971,26 511 004,62

Национальная оборона 02 00 223 244,00 223 244,00 244 316,00 244 316,00 253 126,00 253 126,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 223 244,00 223 244,00 244 316,00 244 316,00 253 126,00 253 126,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 327 047,13 181 600,00 181 600,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 327 047,13 181 600,00 181 600,00

Национальная экономика 04 00 1 746 616,39 1 494 889,89 1 883 722,37

Общеэкономические вопросы 04 01 14 989,89 14 989,89

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 1 710 616,39 1 444 000,00 1 844 900,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 36 000,00 35 900,00 23 832,48

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 2 928 803,36 1 551 245,08 139 340,26 154 341,62

Коммунальное хозяйство 05 02 248 957,00 248 957,00
Благоустройство 05 03 2 679 846,36 1 302 288,08 139 340,26 154 341,62
Образование 07 00 142 149,24
Молодежная политика 07 07 142 149,24
Культура, кинематография 08 00 227 908,69 11 599,03 45 266,10
Культура 08 01 227 908,69 11 599,03 45 266,10
Физическая культура и спорт 11 00 62 936,80 37 000,00 37 000,00
Физическая культура 11 01 62 936,80 37 000,00 37 000,00
Всего расходов 10 470 967,55 1 774 489,08 6 921 466,44 244 316,00 7 170 810,71 253 126,00



Приложение № 5
к решению Совета Большереченского района Омской области "О внесении изменений в 
решение Совета Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 27 декабря 2024 года № 204 "О бюджете Такмыкского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

Приложение № 8
к решению Совета Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 27 декабря 2024 года № 204 "О бюджете Такмыкского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета поселения

Главный
администрат

ор
источников
финансиров

ания
дефицита
бюджета
поселения

Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения Сумма на год, рублей

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент

Вид источников

2025 год 2026 год 2027 год
Подвид

источников

Аналитическая 
группа вида 
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

609 01 00 00 00 00 0000 000 516 395,64 0.0 0.0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 609 01 05 00 00 00 0000 000 516 395,64 0,00 0,00

Увеличение остатков средств 
бюджетов 609 01 05 00 00 00 0000 500 -9 954 571,91 -6 921 466,44 -7 170 810,71

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 609 01 05 02 00 00 0000 500 -9 954 571,91 -6 921 466,44 -7 170 810,71

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 609 01 05 02 01 00 0000 510 -9 954 571,91 -6 921 466,44 -7 170 810,71

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 609 01 05 02 01 10 0000 510 -9 954 571,91 -6 921 466,44 -7 170 810,71
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 609 01 05 00 00 00 0000 600 10 470 967,55 6 921 466,44 7 170 810,71
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 609 01 05 02 00 00 0000 600 10 470 967,55 6 921 466,44 7 170 810,71

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 609 01 05 02 01 00 0000 610 10 470 967,55 6 921 466,44 7 170 810,71

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 609 01 05 02 01 10 0000 610 10 470 967,55 6 921 466,44 7 170 810,71

Всего источников 
финансирования 516 395,64 0,0 0,0

1


